
  1 

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 143 

 

2020-06-30 

 

Posėdis įvyko 2020 m. birželio 30 d. (16.00 - 17.45) val. adresu Nemuno g. 14, Rokai, Kauno 

rajonas. 

Posėdžio pirmininkė – Laimutė Rutkauskienė 

Posėdžio sekretorė – Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 

Dalyvauja 8 valdybos nariai. Kvorumas yra (Priedas Nr. 1). 

Bendras valdybos narių skaičius 11. 

Informuojama, kad visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai 

buvo tinkamai informuoti apie susirinkimą. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl pritarimo vietos projektų atrankos vertinimui pagal kvietimą Nr. 12 ir 

rekomendavimo projektus perduoti į kitą vertinimo etapą;  

2. Dėl vietos plėtros strategijos pažangos vertinimo rezultatų pristatymo;  

3. Dėl vietos plėtros strategijos paramos lėšų plano;  

4. Dėl kvietimo Nr. 13 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo;  

5. Dėl kvietimo Nr. 14 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo;  

6. Dėl kvietimo Nr. 15 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo;  

7. Dėl kvietimo Nr. 16 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo;  

8. Dėl pritarimo teikti teritorinio bendradarbiavimo projekto paraišką;  

9. Einamieji klausimai (bendruomenių sąskrydis). 

 

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. 

Susirinkimo pirmininke pasiūlyta L. Rutkauskienė (VVG valdybos pirmininkė), sekretore – 

K. Kazlauskaitė-Zumarienė (VVG administracijos darbuotoja). L. Rutkauskienė pažymėjo, kad 

kvorumas yra, dalyvauja 8 iš 11 valdybos narių ir pristatė posėdžio darbotvarkę.  

NUTARTA. 

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininke L. Rutkauskienę, sekretore – 

K. Kazlauskaitę-Zumarienę, patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 



  2 

SVARSTYTA. 1. Pritarimas vietos projektų atrankos vertinimui pagal kvietimą Nr. 12 ir 

rekomendavimas projektus perduoti į kitą vertinimo etapą.  

L. Rutkauskienė informavo, kad pritarimas vietos projektų atrankos vertinimui pagal 

kvietimą Nr. 12 vyks projektų atrankos komiteto forma. Pritarimas įforminamas atskiru projektų 

atrankos komiteto sprendimu, rengiamas atskiras posėdžio protokolas ir dalyvių sąrašas. 

 

SVARSTYTA. 2. Vietos plėtros strategijos pažangos vertinimo rezultatų pristatymas 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad 2020 m. birželio 10 d. Žemės ūkio ministerijoje 

projektų atrankos komitete buvo patvirtinti LEADER vietos plėtros strategijų (toliau – VPS) 

įgyvendinimo pažangos tarpinio vertinimo rezultatai 35 vietos veiklos grupėms. Kauno rajono VVG 

ir toliau išlieka viena iš VPS įgyvendinimo pažangos lyderių. Per VPS įgyvendinimo laikotarpį nuo 

2016 m. iki 2019 m. Kauno rajono VVG finansuotuose projektuose sukurta daugiausiai darbo vietų 

visoje Lietuvoje – 41. Nuo suplanuotų VPS darbo vietų sukūrimo rodiklių jau pasiekta 74,64 proc. 

Įvertinus finansinio rezultatyvumo pažangą nuo pirminio VPS tikslo iki 2019 m. gruodžio 31 d., 

pasiekta 60,3 proc. Šie tarpinio vertinimo rezultatai reiškia, kad Kauno rajono VVG „atšildytas“ 

20 proc. nuo paskirtos paramos sumos sulaikytas rezervas, o tai sudaro beveik vieną milijoną eurų.  

Klausimas buvo informacinio pobūdžio, balsavimas nevyko. 

 

SVARSTYTA. 3. Vietos plėtros strategijos paramos lėšų planas. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad būtina pakoreguoti VPS paramos lėšų paskirstymo 

planą tarp 2 prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir paslaugų plėtra“ priemonės „Verslo 

kūrimas ir plėtra“ veiklos sričių.  Siūloma dalį paramos lėšų likučio  (7 980,48 Eur) iš veiklos srities 

„Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 perkelti į veiklos sritį 

„Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.2, tam kad skelbiant šios veiklos 

srities kvietimą teikti paraiškas, būtų galima numatyti lėšų 4 maksimalios vertės projektams, t. y. 

192 000,00 Eur. Veiklos srityje „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ esančio likučio pakanka. Po 

pakeitimo veiklos srityje „Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 

suplanuota paramos suma būtų  1 096 136,50 (29,78 proc.), veiklos srityje „Socialinio verslo kūrimas 

ir plėtra“  - 192 000,00 Eur (5,22 proc.). Klausimai nebuvo kelti.  

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

3. Pritarti VPS paramos lėšų plano perskirstymui tarp 2 prioriteto „Ekonominės veiklos 

įvairinimas ir paslaugų plėtra“ priemonės „Verslo kūrimas ir plėtra“ veiklos sričių  „Ne žemės ūkio 



  3 

verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1 ir „Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.2. 

Nuo šio klausimo svarstymo posėdyje nebedalyvauja M. Sadauskaitė-Pocė. 

SVARSTYTA. 4. Kvietimo Nr. 13 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja K Švedaitė pristatė  Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 13 pagal VPS priemonės „Ekonominės veiklos įvairinimas ir paslaugų 

plėtra“ veiklos sritį „Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.2 (toliau – 

FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 2). Kvietimas galios nuo 2020-08-03 iki 

2020-09-30. I. Zalensas pasiūlė padidinti atrankos balų skaičių, skiriamą už projekte planuojamo 

vykdyti socialinio verslo modelį iki 25, atitinkamai skiriant 25 balus už integruotą ar įterptinį modelį 

ir 15 balų už išorinį modelį, bei pamažinti atrankos balų skaičių skiriamą už pareiškėjo patirtį 

socialinio arba bendruomeninio verslo vykdyme iki 10 balų. Valdybos nariai siūlymui pritarė, 

pasiūlyta patvirtinti finansavimo sąlygų aprašą su pasiūlytais keitimais. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

4. Patvirtinti Kvietimo Nr. 13 VPS priemonės „Ekonominės veiklos įvairinimas ir paslaugų 

plėtra“ veiklos sritį „Socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.2 finansavimo 

sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr. 13 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 5. Kvietimo Nr. 14 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 14 pagal VPS priemonę „Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos 

grupės teritorijoje“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami 

(Priedas Nr. 3). Kvietimas galios nuo 2020-08-03 iki 2020-09-30. Papildomi klausimai nekelti. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

5. Patvirtinti Kvietimo Nr. 14 VPS priemonės „Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos 

grupės teritorijoje“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo 

Nr. 14 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 6. Kvietimo Nr. 15 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja K. Švedaitė pristatė  Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 15 pagal VPS priemonės „Jaunimo įtraukimas į kaimo plėtros procesus“ 

veiklos sritį „Jaunimo užimtumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 (toliau – FSA). FSA ir 



  4 

skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 4). Kvietimas galios nuo 2020-08-03 iki 2020-09-30. 

Papildomi klausimai nekelti. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA.  

6. Patvirtinti Kvietimo Nr. 15 VPS priemonės „Jaunimo įtraukimas į kaimo plėtros procesus“ 

veiklos sritį „Jaunimo užimtumo skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 finansavimo sąlygų 

aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr. 15 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 7. Kvietimo Nr. 16 skelbimo ir finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas. 

Pranešėja K. Švedaitė pristatė  Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo 

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 16 pagal VPS priemonę „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui“ Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-9 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami (Priedas Nr. 5). 

Kvietimas galios nuo 2020-08-03 iki 2020-09-30. Papildomi klausimai nekelti. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

7. Patvirtinti Kvietimo Nr. 16 VPS priemonės „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui“ 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-9 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr. 16 skelbimą. 

 

SVARSTYTA. 8. Pritarimas teikti teritorinio bendradarbiavimo projekto paraišką. 

Pranešėja K. Švedaitė informavo apie  galimybę ir siūlymą  teikti teritorinio 

bendradarbiavimo projekto „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“ paraišką Nacionalinei 

mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos. Projekto partneriai būtų  Panevėžio r. VVG, 

Druskininkų VVG ir Dzūkijos VVG, paramos suma - iki 100 000,00 Eur, intensyvumas - 95 proc. 

Projekto tikslas – sukurti bendruomeninių organizacijų veiklos strategijas. Pagrindinės projekto 

veiklos: po 5 renginius kiekvienoje  bendruomeninėje organizacijoje, kur bus kuriama 

bendruomeninės veiklos strategijos (28 vnt.),  4 informaciniai renginiai (po 1 kiekvienoje VVG); 12 

išvažiuojamųjų renginių į partnerių teritorijas (po 3 kiekvienai VVG), 4 koordinaciniai susitikimai 

(kiekvienos VVG teritorijoje). Papildomi klausimai nekelti. 

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.  

NUTARTA. 

8. Pritarti teritorinio bendradarbiavimo projekto „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“ 

paraiškos teikimui. 

 

SVARSTYTA. 9. Einamieji klausimai (bendruomenių sąskrydis). 



  5 

K. Švedaitė informavo, kad atsižvelgiant į rengiamus kvietimus teikti paraiškas, VVG 

planuoja mokymus apie socialinį verslą ir informacinius renginius apie paskelbtus kvietimus, 

individualias konsultacijas. 

K. Švedaitė informavo, kad bendruomenių sąskrydis šiemet vyks rugpjūčio 21-23 d. 

Karklėje. Kvietė valdybos narius ir visus VVG narius ir bendruomenes planuotis dalyvavimą. Siūlė, 

kad Kauno rajono bendruomenių atstovavimą užtikrintume bendradarbiaudami kartu su Kauno rajono 

bendruomeninių organizacijų sąjunga.   

Klausimas buvo informacinio pobūdžio. Balsavimas nevyko. 

 

Posėdžio pirmininkė   Laimutė Rutkauskienė 

 

Posėdžio sekretorė    Kristina Kazlauskaitė-Zumarienė 


